
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 161 del 08/11/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 2 novembre
2012, n. 813
 
Avviso di selezione pubblica per il conferimento di n. 3 incarichi di collaborazione coordinata e
continuativa per la funzione di componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione della
performance della Regione Puglia.
 
 
 
 Il giorno 02 Novembre 2012, in Bari, nella sede del Servizio Personale e Organizzazione, via Celso
Ulpiani n. 10.
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE
E ORGANIZZAZIONE
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28.07.1998;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165/2001;
 
 Visto l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai
principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 2501/2009, con la quale è stato conferito all’Avv.
Domenica Gattulli l’incarico di Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
 
 Sulla base dell’istruttoria, confermata dal Dirigente dell’Ufficio Reclutamento, Mobilità e Contrattazione,
dalla quale emerge quanto segue;
 
 Con Legge Regionale n. 1/2011 la Regione Puglia ha adeguato il proprio ordinamento alle disposizioni
contenute nel Titolo II e Titolo III del D.Lgs. n. 150/2009 in tema di misurazione e valutazione delle
performance.
 A mente dell’art. 4 della legge regionale menzionata, l’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) è il
soggetto preposto, insieme ai dirigenti, alla gestione del sistema delle performance. Tale organismo si
caratterizza per la terzietà del giudizio rispetto agli altri attori del sistema di valutazione e misurazione

1



delle performance, garantita dall’indipendenza dei suoi componenti.
 All’uopo, l’art. 5, comma 1, della L.R. n. 1/2011 ha istituito l’OIV che assorbe e sostituisce le funzioni
svolte dal Nucleo di Valutazione. L’istituzione del predetto organismo non comporta nuovi o maggiori
oneri a carico del bilancio regionale, in quanto trova copertura finanziaria con l’impegno di spesa
assunto per il funzionamento del Nucleo, ormai in scadenza di mandato.
 La nomina dei componenti di tale soggetto risulta, pertanto, necessaria per dare ulteriore impulso al
percorso di implementazione del sistema di misurazione e valutazione delle performance definito dalla
normativa regionale. Risulta, inoltre, evidente la necessità della nomina per garantire il funzionamento
del sistema incentivante per i dipendenti regionali che valorizza il merito.
 La nomina dei componenti dell’OIV, ai sensi dell’art. 5 della L.R. n. 1/2011, è di competenza dell’organo
di indirizzo politico-amministrativo.
 Con Deliberazione della Giunta regionale n. 1939/2012 è stato conferito “mandato al Dirigente del
Servizio Personale e Organizzazione per i provvedimenti connessi alle procedure di individuazione dei
componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione, nel rispetto dei requisiti stabiliti dalla normativa
regionale e tenuto conto delle indicazioni fornite dalla Civit nella Delibera n. 4/2010”.
 Pertanto, con il presente atto si indice avviso pubblico per l’acquisizione delle candidature per il
conferimento di n. 3 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per la funzione di componente
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance della Regione Puglia.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. n. 196/2003
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla Legge n. 241/1990 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/2001 e successive modifiche e integrazioni
 Si dichiara che la spesa riveniente dalla presente deliberazione trova copertura con l’impegno di spesa
assunto con Determinazione del Capo di Gabinetto n. 4 del 20.02.2012 - U.P.B. 000301, Cap. 1150 -
“Spese per il funzionamento del Nucleo di Valutazione L.R. n. 7/1997” del bilancio per l’esercizio
finanziario 2012.
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di indire avviso pubblico per l’acquisizione delle candidature per il conferimento di n. 3 incarichi di
collaborazione coordinata e continuativa per la funzione di componente dell’Organismo Indipendente di
Valutazione della performance della Regione Puglia;
 
2. di adottare, conseguentemente, gli allegati atti costituenti parte integrante del presente
provvedimento:
- avviso pubblico per l’acquisizione delle candidature (Allegato A);
- modello per la predisposizione della candidatura (Allegato B).
 

2



 Il presente provvedimento:
• Diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Servizio Bilancio e
Ragioneria;
• Sarà pubblicato all’Albo del Servizio Personale e Organizzazione;
• Sarà disponibile sul sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it - Sezione
“Trasparenza” e all’indirizzo internet: http//concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
• Sarà notificato alla Struttura del Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;
• Sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale e in
copia all’Assessore al Federalismo, Sistema Conferenze, Enti Locali, Risorse Umane;
• È adottato in unico originale ed è composto da n. 3 facciate e n. 2 allegati.
 
Avv. Domenica Gattulli

3


